
I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

DIRECCION ADM, Y FINANZAS
Oeplo. Adou¡siciones

APRUEBA CONTRATACION DIRECTA CON LA EMPRESA
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y CONSTRUCCION FOSAMAR
LTDA. PARA EL SERVICIO OE EXTRACCION Y LIMPIEZA DE
FOSA SEPTICA CALETA LA CONCHILLA, LOTA.

DECRETO ALCALDICIO NO 1

LOTA, Septiembre 09 de 2022.-

VISTOS:

a) Sol¡c¡tud de Compra S/N de fecha 07.09.2022, ingresada at
Departamento de Adquisiciones con fecha 0810912022, Folio N' 1013, solicitado por Direcc¡ón de Secplanl

b) Acla de inspecc¡ón N'054901 de fecha 0710912022 de Seremi
de Salud, donde ¡nforma en la situación en que se encuentra Fosa en Caleta la Conchi¡la;

c) Ord. N' 169 de fecha O9.O9.2O22 de Direclora de Asesoria
Juridica, que fundamenta la Contratación Directai

d) Colizac¡ón de fecha 09.09.2022 de Empresa Serv¡c¡os de
Limpieza y Construcc¡ón Fosamar Ltda. por un monto de $1.249.500 (un m¡llón doscientos cuarenta y nueve m¡l
quinientos pesos)i

e) Memorándum de Alcaldia N' 348 de fecha 09.09.2022, que
auloriza rcalizaÍ Trato D¡recto con Empresa FO§AMAR, para .ealizaÍ Servicio de Extracción de L¡mp¡eza de Fosa
Sépt¡ca en sector La Conchilla;

0 Art. I letra c) de la Ley 19.886 y Artícuto 10 número 3 det
Reglamento;

g) Ley de Bases Sobre Contratos Adm¡n¡strativos de Sum¡nistro y
prestación de Serv¡c¡os N" 19.886 y su Reglamento;

h) Ley N" 19.880 sobre Bases de los proced¡m¡entos
Adminislrat¡vos que rigen los actos de los Órganos de ta Administración del Estado:

¡) DFL N" 1/2006 de M¡n¡sterio del ¡nterior publicado en D.O et 26-
07-2006, que fra texto refundido de la ley 18.695;

Y en uso de lo dispuesto en el Arl. 12 y las facultades que me
confiere el Art. 630 ambos de la Ley No 18.695 Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades,

CONSIDERNADO:
Que la presente contratación de extracción y l¡mp¡eza de Fosa

Sépt¡ca Caleta La Conch¡lla Lota, se requ¡ere con urgencia según lo ¡nd¡cado en letra b) de los vistos;

DECRETO:

_ 3" El gasto que demanda el presenle decreto será flnanciado con
Fondos Municipales cuenla 215-22-08-001, Area Gestión: 1 - '12 - 1 del presupuesto Mun¡c¡pal vigente, año 2022.

O, COMUNIQUESE A QUIEN
ANOTESE,

PONDA Y EN
P E EN EL PORTAL RCADO

HIVESE

ALC}üDE

RICIO

o

S LLO

fl,,#"
DISTRIBUCION
- Dirección Secplan
- Dirección de Obras Mun
- Depto.Administración
- Depto Adquisiciones
- Archivo.-

'tM"t
i.

t

SECRETA R6
MUNICIPAL

cRETARIO
RJONA LLESTE

NICIP

ales

ESORIA J

1o Apruébese la Contratac¡ón Directa para la extracción y limp¡eza
de Fosa Séptica Ca¡eta La Conch¡lla Lota.

2.- Procédase a emitir la respectiva Orden de Compra a través del
portal Mercado Público a Servicios de Limpieza y Construcción Fosamar Ltda., RUT N" 76.786.410-8, con dom¡c¡l¡o en
Postdam N' 414 Hualpen, por un monto $'1.249.500 (un m¡llón doscientos cuarenta y nueve mil qu¡nientos pesos).


